
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ACQUISTO DI FILTRI SPECIALI "VITABRANE" PER EMODIALISI: ADESIONE LOTTO 3 - SUB 
LOTTO 3.2 ACCORDO QUADRO CONSIP.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 2063/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con prot. 10648 del 14.10.2022, l’Unità Valutativa Aziendale (UVA) ha autorizzato la richiesta, da parte 
del Direttore F.F. dell’U.O.C. di Nefrologia, di acquisizione di filtri per emodialisi Asahi “Vitabrane”, 
per garantire la continuità terapeutica a favore di 6 pazienti;

i suddetti filtri risultano aggiudicati in una gara Consip spa, lotto 3 – sub lotto 3.2 - denominata “Accordo 
Quadro per la fornitura di trattamenti di dialisi extracorporea, trattamenti di dialisi peritoneale e filtri 
“speciali”; la data di attivazione dell’Accordo Quadro è avvenuta il 28.02.2022;

considerato che i filtri per emodialisi Asahi “Vitabrane” sono stati aggiudicati alla ditta RTI Gada Italia 
spa (Gada Italia Spa, M.D.M., Manta s.r.l.) che è risultata 2^ aggiudicataria, con nota agli atti il Direttore 
F.F. dell’U.O.C. Nefrologia ha giustificato la necessità di acquisizione con la motivazione clinica della 
continuità terapeutica;

si segnala, altresì, che il prodotto aggiudicato nel medesimo Lotto dalla ditta Baxter spa – prima 
aggiudicataria in graduatoria - risulta già acquistato da questa Azienda Sanitaria, nell’ambito di un 
contratto discendente da gara regionale;

in considerazione dei principi di economicità ed efficienza, risulta quindi opportuno procedere 
all’acquisto dei filtri richiesto, tramite adesione alla gara Consip, ai sensi della L. 135/2012 ed all’art. 1, 
comma 494, della L. 208/2015;

con nota agli atti, il Direttore F.F. dell’U.O.C. di Nefrologia ha fornito i relativi fabbisogni così riassunti:

LOTTO Ditta Nome 
commerciale

Fabbisogno 
annuo

Prezzo 
unitario

Imponibile 
annuale

Imponibile
triennale

Lotto 3 
Sub 3.2

2 - RTI Gada Italia 
spa (Gada Italia Spa, 
M.D.M., Manta 
s.r.l.)

Filtri ViE-X
Vitabrane

936 filtri € 21,90 € 20.498,40 € 61.495,20

ciò premesso si propone di aderire, per l’Azienda Sanitaria Ulss 8 alla convenzione CONSIP “Accordo 
Quadro per la fornitura di trattamenti di dialisi extracorporea, trattamenti di dialisi peritoneale e filtri 
“speciali”  per il lotto 3 sub. 3.2, per la durata di 36 mesi, dando atto che la spesa complessiva annua sarà 
pari a € 20.498,40 iva 4% esclusa, corrispondente ad una spesa complessiva per l’intero periodo di 36 
mesi pari a € 61.495,20 Iva 4% esclusa.

ciò considerato, la nomina del DEC si rende in questo caso necessaria ai sensi delle citate linee guida n. 
3, art. 10.1;

nel concreto, il DEC dovrà dare avvio all’esecuzione del contratto (fornendo all’esecutore tutte le 
istruzioni e direttive necessarie), verificare la regolarità dell’esecuzione della fornitura, accertare la 
prestazione effettuata, in termini di quantità e qualità, rispetto alle prescrizioni previste nei documenti 
contrattuali;

il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;



i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza;

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato; 

2. di aderire, ai sensi della L. 135/2012 ed all’art. 1, comma 494, della L. 208/2015, alla convenzione 
CONSIP “Accordo Quadro per la fornitura di trattamenti di dialisi extracorporea, trattamenti di dialisi 
peritoneale e filtri “speciali”  per il lotto 3 sub. 3.2, per la durata di 36 mesi, dando atto che la spesa 
complessiva sarà pari ad €  63.955,01 Iva 4% inclusa;

3. di nominare come Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, 
la dott.ssa Monica Zanella – Direttore F.F. U.O.C. di Nefrologia;

4. di dare atto che ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e del Regolamento approvato con 
Deliberazione n. 801 del 10.06.2020, la quota massima distribuibile, al personale del comparto, per 
l’intero periodo della durata contrattuale, pari a 3 anni, a discrezione del RUP, è pari ad € 122,00;

5. di dare atto che l’onere complessivo di spesa del presente provvedimento, pari ad € 63.955,01 (Iva 
4% inclusa) sarà ricompreso, tra i costi, sul conto 54.02.000150/ECO del Bilancio Sanitario e ripartito 
come segue:
- anno 2022 €   1.780,00;
- anno 2023 €  21.318,36;
- anno 2024 €  21.318,36;
- anno 2025 €  19.538,29;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-11-24T15:34:13+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




